
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 2. 0 2.2022 №  д ц
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 24.12.2013 № 3496

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального 
закон от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 
«Об утверждении правил определения органами местного самоуправления 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания», руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 24.12.2013 № 3496 «Об определении границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском 
округе» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.09.2014 № 2875, от 27.11.2014 
№ 3638, от 17.02.2015 № 677, от 31.03.2017 № 1133) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления исключить слова «постановлением 
Правительства РФ от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»;



2

2) исключить схемы границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции: 1-16, 1-42, 1-43, 2-4, 
2-5, 2-6, 2-7, 2-8.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru

